capellanies de Sant Julià de Vallfogona, de Sant Bartomeu de Llaers i de Sant Pere de Mogrony i el mas de Pere de Rourebell a fi que proporcioni als canonges ous, formatges, raïms, faves, pebre, sagí i oli segons és determinat en el document n. 117 d'aquests regests. També se li assignen altres drets per poder-los donar, en festivitats, els formatges que el cellerer tenia obligació de proporcionar.

«Anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>IIII<sup>o</sup>... Actum est hoc VI<sup>o</sup> kalendas februarii.

Petrus sacerdos et canonicus... scripsit...»

*O: ACA, Perg. Alfons I, n. 379. – Còpia del segle XIV: Arx. Mon. Sant Joan de les Abadesses, «Consueta de la Pabordia Major», fol. 10.*

## 146

20 setembre 1184

Publicació sacramental del testament de Pere de Milany. Volgué ser enterrat al monestir de Sant Joan, al qual deixà el mas Gés on habitava Bernat Seger. Llegà la resta dels seus béns als seus fills Guillem i Ramon.

«...decessit ab hoc seculo idus aprilis, anno domini MCLXXXIII. Facte sunt autem conditiones iste et ordinate XII kalendas october, codem anno quo supra.

Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit...»

*Trasllat coetani: ACA, Perg Alfons I, n. 372. – Llib. Can. 1, sac XIII, n. 19.*

## 147

1185-1186

«Baiulus de Vinea qui est in Vallefecunda nichil levare potest seu debet de spletis hic monasterio pertinentibus sine retrogarda; promittit quod non faciet ut rustici aliquid levent ad partem, providet fraudibus qui aduc non fuerunt propulsi, ymo dictis sumitur sub pena amissionis baiulie, anno M<sup>o</sup>CLXXXV<sup>o</sup>.»

*Llib. Can. 1, sac XII, n. 147.*

## 148

1186-1187

«Mansus de Scala stabilitur de novo dominum Poncium ad decimam et primiciam, et partem det quartam partem; creditur quod est in termino Castri de Laes; anno M<sup>o</sup>CLXXXVI<sup>o</sup>.»

*Llib. Can. 1, sac XIII, n. 20.*

149

27 juliol 1186

«Petrus de Melanno, canonicus gerundensis, diffinit et relaxat ecclesiam de Vallefecunda, ecclesiam de Laes et ecclesiam Sancti Petri de Mogron domno abbati et monasterio, VI<sup>o</sup> kalendas augusti, anno M<sup>o</sup>CLXXXVI<sup>o</sup>.»

*Llib. Can. 1, sac IV, n. 30.*

150

1187

«Dominus abbas ecclesie Rivipollensis donat privato totum illum honorem vocatum Startit situm, in Vallespirans, sub certis condicionibus, anno M<sup>o</sup>CLXXXVII<sup>o</sup>, et anno XVIII<sup>o</sup> regnante Philipo rege, et atende quod isto tempore abbas huius ecclesie dicebatur simpliciter abbas Rivipollense. Faciunt ista ad consilium Aldradii Anthonii (?) doctoris.»